
 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it – www.polito.it  

 FRANCESCA MACCARIO 
 Dirigente 

 
Integrazione alla Determina Dirigenziale n. 837 del 2 aprile 2025 relativa al pagamento 
dei rimborsi di cui alle iniziative a favore della popolazione studentesca per la mobilità 
e la cultura (c.d. Pacchetto Mobilità e Cultura) per l’a.a. 2024/2025 

(Determina Dirigenziale 2957/2025 del 04/12/2025) 

    LA DIRIGENTE 
 
Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.;  

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni", così come modificato dal Decreto legislativo del 25 
maggio 2016 n. 97 e s.m.i.; 

Richiamato lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 
2019; 

Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino, emanato 
con D.R. n. 1301 del 12 dicembre 2022; 

Richiamato il Regolamento Generale di Ateneo del Politecnico di Torino, emanato con 
D.R. n. 984 del 3 ottobre 2023; 

Richiamato il Regolamento sulla contribuzione studentesca a.a. 2024/2025 emanato 
con Decreto Rettorale n. 635 dell’11 giugno 2024; 

Richiamato il Regolamento Studenti del Politecnico di Torino emanato con Decreto 
Rettorale n. 724 del 27 giugno 2025; 

Richiamata la Determina della Dirigente della Direzione Studenti e Didattica n.  1723 
del 25 luglio 2025 relativa all’integrazione alla Determina Dirigenziale n. 837 del 2 aprile 
2025 contenente il riferimento alla necessità da parte degli/delle studenti presenti nella 
Tabella 1-B di compilare un’autodichiarazione circa l’effettivo ottenimento del “Bonus 
TPL” e di procedere quindi con il calcolo dell’importo da rimborsare a valle 
dell’acquisizione dell’autodichiarazione stessa; 

Considerato che agli/alle studenti riportati nella Tabella 1-B di cui sopra sono stati inviati 
diversi solleciti e che, alla data odierna, sono pervenute complessivamente un numero 
totale di 845 autodichiarazioni; 

Considerato che entro il 15 dicembre 2025 è necessario procedere alla liquidazione 
delle pendenze riferite all’anno 2025 

 

 

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/


 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it – www.polito.it  

 FRANCESCA MACCARIO 
 Dirigente 

 

DETERMINA 
 
Art. 1 – di richiedere agli/alle studenti che non hanno ancora provveduto alla 
compilazione dell’autodichiarazione di procedere entro il 10 dicembre 2025; 

Art. 2. di ritenere gli/le studenti che non trasmetteranno l’autodichiarazione entro il 
termine di cui sopra come beneficiari del “Bonus TPL” e, conseguentemente, di 
detrarre dal rimborso calcolato secondo i parametri dell’Ateneo l’importo 
corrispondente al Bonus (€ 100); 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   LA DIRIGENTE 
Direzione Studenti e Didattica 

f.to Francesca MACCARIO 
                                                                                       

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/

	LA DIRIGENTE
	DETERMINA

